

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven (2024)

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt sikre allmennheten tilgang til informasjon om dette. Her kan du lese hvordan Signature Wines AS jobber med aktsomhetsvurderinger og følger opp risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår leverandørkjede. Redegjørelsen gjelder også for eierselskapet Bacchus Holdning AS. Den er oppdatert pr. 30. juni 2024 og dekker perioden fra 1. juli 2023 til 30. juni 2024.

Signature Wines driver med import av vin og brennevin. På vegne av Bringeberlandet i Drøbak distribuerer vi også produkter laget på bringebær. Import og distribusjon håndteres av vår logistikspartner Skanlog AS. Selskapene har åtte ansatte og en samlet omsetning i 2023 på ca. 120 millioner kroner. Vi selger primært til Vinmonopolet, men har også kunder innen hotell, restauranter og kantiner (direkte eller via grossist). Pr. 30. juni 2024 har vi 38 leverandører fra 12 land, med hovedvekt på Frankrike.

Policy, retningslinjer og organisering

Selskapet har en policy om å sikre respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i leverandørkjeden, som er vedtatt av styret. Ansvar for oppfølging ligger hos daglig leder, som har den løpende kontakten med leverandørene. Det er etablert rutiner for aktsomhetsvurderinger av eksisterende og mulige nye leverandører i tråd med åpenhetsloven. Selskapet har en liten organisasjon og har engasjert en spesialist på ansvarlig næringsliv som ekstern ressurs for oppfølging av åpenhetslovens krav og gjennomføring av aktsomhetsvurderinger.

Arbeidet tar utgangspunktet i amfori BSCI Code of Conduct, de etiske retningslinjene Vinmonopolet benytter for sin leverandørkjede. Vinmonopolet oppstiller krav og forventninger til sine grossister og bidrar med informasjon og andre ressurser. I løpet av 2025 skal det innføres et sporbarhets- og oppfølgingssystem som et verktøy for å innhente informasjon om sporbarhet og risikoforhold i leverandørkjeden. Dette vil danne grunnlaget for videre utbygging av våre systemer for aktsomhetsvurderinger.

Samtlige av våre leverandører må signere en erklæring om at de vil følge prinsippene i Code of Conduct og den utgjør en del av avtalen. Dersom vi ikke skulle få signert bekreftelse eller annen respons fra en leverandør til tross for purringer, vil vi avslutte forholdet da vi anser aksept av Code of Conduct som et minstekrav til en ansvarlig leverandør.

Vår tilnærming til aktsomhetsvurderinger

De mest fremtredende negative konsekvensene for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er knyttet til selve vinproduksjonen. Arbeidet med åpenhetsloven har derfor vært konsentrert om vinprodusentene som leverer til oss. Vi har en oversiktlig leverandørkjede og god kontakt med våre leverandører. Første steg er en generell risikokartlegging for å identifisere de mest fremtredende risikoene. Videre kartlegging av leverandørkjeden er basert på prinsippet om risikobasert prioritering.

Våre rutiner bygger på direkte kontakt med hver leverandør for konkret risikokartlegging og dialog om oppfølging. Dersom det skulle bli avdekket faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold hos en av våre leverandører, vil vi følge opp umiddelbart. Dersom leverandøren ikke skulle være villig til å gå i dialog om nødvendige tiltak eller ikke gjennomfører adekvate tiltak, vil vi si opp avtalen når vi anser at risikoen for negative konsekvenser er for høy.

Generell risiko i vinindustrien

På overordnet nivå avhenger risikoen for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold av bransje, produkt og land. Det er kjent at jordbruksnæringen mange steder i verden har en relativt høy iboende risiko for alvorlige brudd på arbeidernes rettigheter. Det gjelder også for vinproduksjon som preges sesongarbeid med en kort og intensiv innhøstingsperiode. Største risiko er knyttet til arbeidsforholdene for drueplukkere, med lang arbeidstid uten pauser, svært lave lønninger og høy risiko for helse og sikkerhet, for eksempel ved manglende beskyttelse mot hete.

Mange steder brukes migrantarbeidere under innhøstingen. Dette er en gruppe som er særlig sårbar for grov utnyttelse, med høy risiko både for uakseptable arbeidsforhold og helsefarlige boforhold. Mange migrantarbeidere blir hyret inn gjennom useriøse rekrutteringsagenter som bidrar til tvangsarbeid. Risikoen for alvorlige menneskerettsbrudd og moderne slaveri er særlig fremtredende ved en slik rekrutteringspraksis.

Vinindustrien har derfor generelt en høy risiko når det gjelder menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, men det er stor variasjon i risikobildet fra land til land. Første skritt i aktsomhetsvurderingen er å kartlegge den overordnede risikoen i landene der vi har våre leverandører. Vi tar utgangspunkt i anerkjente rangeringer og indekser, som Verisk Maplecroft, og annen tilgjengelig informasjon. Ingen av landene vi importerer fra er definert som høyrisikoland. I vår leverandørkjede er Italia landet med høyest generell risiko. Gjennom ulike rapporter er det også kjent at det er en særlig risiko i italiensk vinindustri.

Det finnes mye informasjon om forhold og prosesser i vinindustrien som utgjør en høy risiko for menneskerettsbrudd. Vinmonopolet samarbeider med de andre nordiske monopolene og har god oversikt over forhold som avdekkes gjennom internasjonale media og NGO'er. Vi baserer oss her på informasjon fra Vinmonopolet og følger opp alle tiltak de anbefaler. I løpet av året har det blitt avdekket alvorlige menneskerettsbrudd i enkelte regioner vi importerer fra. Det første tilfellet var to saker fra Champagne (Frankrike), der det var rapportert dødsfall som følge av arbeid under sterk hete i tillegg til svært kritikkverdige arbeids- og boforhold for migrantarbeidere med mistanke om menneskehandel. Det andre tilfellet gjaldt Langhe (Italia), med rapporter om grov utnyttelse av migrantarbeidere som var rekruttert gjennom mellommenn og tvunget til å arbeide under uverdige forhold.

Kartlegging og oppfølging av våre leverandører

Basert på prinsippet om risikobasert prioritering har vi prioritert videre kartlegging og oppfølging av våre leverandører i Italia. Vi har også hatt fokus på Frankrike, ettersom en vesentlig del av våre produkter er produsert der. I dialogen om leverandørenes oppfølging av

prinsippene i Code of Conduct har vi tatt opp de mest fremtredende risikoene for alvorlige menneskerettsbrudd, særlig i forhold til migrantarbeidere og rekrutteringspraksis. Vi har klarlagt at ingen av våre italienske leverandører sysselsetter migrantarbeidere eller benytter seg av eksterne rekrutteringsagenter.

Da vi ble oppmerksomme på de alvorlige forholdene som var oppdaget i Champagne og Langhe, tok vi umiddelbart kontakt med våre leverandører i disse regionene. Når det avdekkes slike alvorlige menneskerettsbrudd, må vi i henhold til åpenhetsloven foreta en nærmere aktsomhetsvurdering for å kartlegge om det har vært faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter i vår leverandørkjede. Vi ville forsikre oss om at ingen av våre produkter kommer fra vingårder der det var oppdaget grove menneskerettsbrudd. Ingen av våre leverandører hadde noen tilknytning til de aktuelle hendelsene. Det er likevel en risiko som må håndteres, og vi har hatt og har dialog med de aktuelle leverandørene om hvilke forebyggende tiltak som iverksettes.

I Champagne har vinbransjen selv tatt tak i utfordringene etter de alvorlige hendelsene under innhøstingen. Bransjeorganisasjonen Le Comité Interprofessionnel du Vin de Champagne (CIVC) har igangsatt et større arbeid for å kartlegge og forebygge risiko og gi anbefalinger til produsentene om tiltak. Vi vet at Vinmonopolet er i dialog med CIVC og følger utviklingen i dette arbeidet, og informasjon formidles videre til grossistene. Vi vil følge opp med vår leverandør så snart anbefalingene foreligger.

I forhold til de alvorlige forholdene som har vært avdekket i Italia, har Vinmonopolet, i samarbeid med organisasjonen Stronger Together, laget et eget oppfølgingsprogram med ulike tiltak og tilbud til vinprodusentene. Det er blant annet laget kurs på italiensk om ansvarlig rekrutteringspraksis, som vi har oppfordret våre italienske leverandører til å delta på.

Resultat og tiltak

Vi stiller et absolutt krav til våre leverandører om å signere Code of Conduct og forplikte seg til å følge disse kravene. Vi har i år sagt opp avtalen med én leverandør som vi ikke fikk slik bekreftelse fra.

Aktsomhetsvurderingene i vår leverandørkjede har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold eller vesentlig risiko for slike.

Siden vi opererer i en bransje som er spesielt utsatt for uakseptable arbeidsforhold og grov utnyttelse av sesong- og migrantarbeidere, har vi fokus på å redusere og forebygge risiko i vår leverandørkjede. Risikoen for alvorlige brudd knytter seg særlig til innhøstingssesongen, og vi vil fortsette dialogen med våre leverandører om forebyggede tiltak.

Oslo 28.06.24

Styrets leder
Kolbjørn Selmer

Styremedlem
Nils Grelland

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 4 pages before this page

Dokumentet inneholder 4 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 4 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 4 sider før denne side

Detta dokument innehåller 4 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende